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To:
From:
Sent: Fri 2/21/2020 4:31:37 PM

Subject: RE: vrijdag 21 februari bijeenkomst over Corona
Infectieziektebestrijding in crises OMT BAO voor Corona.pdf

Beste BN,
Bijgaand mijn presentatie van vanmiddag.
Met vriendelijke groet,

@ggdghor.nl]

[OEDIEE i @eedghor.nl>
Sent: dinsdag 18 februari 2020 21:32

M@ggdghor.n 1> <@ggdghor.n|>

WIEDIN @ ggdghor.nl>; IREIED)

Subject: vrijdag 21 februari bijeenkomst over Corona

Er zullen vrijdag 14 GHOR hoofden en een aantal artsen aanwezig zijn. Naast medewerkers van VWS, IFV en GGDGHOR Nederland.
Hierbij het concept programma voor vrijdag a.s. Graag jullie opmerkingen/suggesties voor het programma.

Daarnaast treffen jullie een aantal vooraf gestelde vragen aan. Voldoet het programma om o.a. deze vragen te beantwoorden?
Tot vrijdag en groet, (LS

(10)(2e)

Voorafgestelde vragen:

Vorige week vrijdag heeft er een interdepartementale bijeenkomst plaatsgevonden in Den Haag. Daar is aan de orde gekomen dat
er een scenario uitgewerkt dient te worden voor 6 maanden vooruit kijkend.

Vraag is: welk “6 maanden scenario” is of wordt op landelijk niveau uitgewerkt en waar moeten de regio’s rekening mee worden
gehouden?

Vraag: Als er een toename van verdachte “gevallen” gaat aftekenen en de GGD voor het afnemen van monsters buiten
kantoortijden niet in voldoende mate beschikbaar is, wat is dan het alternatief? Zijn de GGD en hierop geprepareerd?

Vraag: Kan er een opdracht vanuit het Ministerie van VWS komen, zodat regio’s gebruik kunnen maken van artikel 62 uit de Wpg?
Vraag: Kan er landelijke coordinatie worden georganiseerd t.b.v. een ‘blauwdruk’ voor GGD’en m.b.t. het instellen van een
quarantainefaciliteit binnen 24 uur?

Vraag: Kan er landelijke codrdinatie komen op het instellen van kleinschalige en grootschalige quarantaine locaties indien hiervoor
gekozen wordt?

Vraag: Kan er duidelijkheid worden geschept als het gaat om de juridische kaders en bevoegdheden wanneer moet worden
overgegaan op het ‘vorderen’ en realiseren van quarantaine locaties.

Vraag: Kan er worden gestuurd op regionale samenwerking bij het vinden en inrichten van een gezamenlijke quarantainefaciliteit?
Denk hierbij bijvoorbeeld aan Zuid 6 (, Brabant en Zeeland).
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Vraag: Kan er worden gezorgd voor communicatieondersteuning indien dit noodzakelijk blijkt te zijn?

(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)

Dit bericht 1s witslutend bestemd voor de geadresseerde. Het benicht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit
bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vermetigen en de afzender te informeren. GGD GHOR

Nederland is niet aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail
bericht, of een te late ontvangst daarvan.



